

## 資金収支計算書

(単位:円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	8,400,000	9,182,470	△782,470
手数料収入	300,000	303,000	△3,000
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	222,471,522	222,471,522	0
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	13,863,000	13,984,330	△121,330
受取利息・配当金収入	0	0	0
雑収入	1,050,000	1,213,685	△163,685
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	0	0	0
その他の収入	56,000,000	64,503,222	△8,503,222
資金収入調整勘定	0	△8,976,066	8,976,066
前年度繰越支払資金	459,596,878	459,596,878	0
収入の部合計	761,681,400	762,279,041	△597,641
人件費支出	158,000,000	160,355,522	△2,355,522
教育研究経費支出	30,693,000	27,999,857	2,693,143
管理経費支出	22,515,800	21,743,626	772,174
借入金等利息支出	650,000	619,190	30,810
借入金等返済支出	4,330,000	4,330,000	0
施設関係支出	3,500,000	3,300,000	200,000
設備関係支出	13,000,000	11,829,118	1,170,882
資産運用支出	13,800,000	13,625,249	174,751
その他の支出	56,000,000	64,318,725	△8,318,725
資金支出調整勘定	0	△13,096,764	13,096,764
次年度繰越支払資金	459,595,722	467,254,518	△7,658,796
支出の部合計	762,084,522	762,279,041	△194,519

## 事業活動収支計算書

(単位:円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	8,400,000	9,182,470	△782,470
手数料	300,000	303,000	△3,000
寄付金	0	0	0
経常費等補助金	222,471,522	222,471,522	0
付随事業収入	13,863,000	13,984,330	△121,330
雑収入	1,050,000	1,213,685	△163,685
教育活動収入計	246,084,522	247,155,007	△1,070,485
人件費	158,000,000	164,589,917	△6,589,917
教育研究経費	47,693,000	44,675,972	3,017,028
管理経費支出	34,515,800	33,935,377	580,423
徴収不能額等	0	16,136	△16,136
教育活動支出計	240,208,800	243,217,402	△3,008,602
教育活動収支差額	5,875,722	3,937,605	1,938,117
受取利息・配当金	0	0	0
その他の教育活動外収入	0	0	0
教育外活動収入計	0	0	0
借入金等利息	650,000	619,190	30,810
その他の教育活動外支出	0	0	0
教育外活動支出計	650,000	619,190	30,810
教育活動収支差額	△650,000	△619,190	△30,810
経常収支差額	5,225,722	3,318,415	1,907,307
資産売却差額	0	0	0
その他の特別収入	0	0	0
特別収入計	0	0	0
資産処分差額	0	1,536,733	△1,536,733
その他の特別支出	0	0	0
特別支出計	0	1,536,733	△1,536,733
特別収支差額	0	△1,536,733	1,536,733
基本金組入前当年度収支差額	5,225,722	1,781,682	3,444,040
基本金組入額合計	△24,174,040	△13,061,478	△11,112,562
当年度収支差額	△18,948,318	△11,279,796	△7,668,522
前年度繰越収支差額	△39,749,030	△39,749,030	0
基本金取崩	0	0	0
翌年度繰越収支差額	△58,697,348	△51,028,826	△7,668,522

(参考)

事業活動収入計	246,084,522	247,155,007	△ 1,070,485
事業活動支出計	240,858,800	245,373,325	△ 4,514,525

貸借対照表

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	963,408,595	968,226,249	△4,817,654
流動資産	476,360,384	464,402,390	11,957,994
資産の部合計	1,439,768,979	1,432,628,639	7,140,340
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	92,344,347	87,098,392	5,245,955
流動負債	9,789,626	9,676,923	112,703
負債の部合計	102,133,973	96,775,315	5,358,658
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	1,388,663,832	1,375,602,354	13,061,478
繰越収支差額	△51,028,826	△39,749,030	△11,279,796
純資産の部合計	1,337,635,006	1,335,853,324	1,781,682
負債及び純資産の部合計	1,439,768,979	1,432,628,639	7,140,340

財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	1,439,768,979
I 固定資産	963,408,595
II 流動資産	476,360,384
2. 負債総額	102,133,973
I 固定負債	92,344,347
II 流動負債	9,789,626
3. 正味財産	1,337,635,006